

RECEBEMOS DE Alexandre Cunha de Souza EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000717 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 Alexandre Cunha de Souza EPP Rua Balneario, 80, Ressaca 32.115-080 - Contagem - MG Fone (31) 99138-5435 - primepersianasbh@gmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída 1 Nº 000717 SERIE: 1 Página: 1 de 1	Controle do Fisco  Chave de acesso 3123 1211 0508 4900 0196 5500 1000 0007 1711 2667 9017 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
---	---	---

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 131235720143455 11/12/2023 14:53:02
Inscrição Estadual 0013427430014	Inscr.est. do substrib. CNPJ 11.050.849/0001-96

Destinatário/Remetente							
Nome / Razão Social PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA	CNPJ/CPF 20.971.057/0001-45	Inscrição Estadual	Data emissão 11/12/2023				
Endereço Avenida Alvares Cabral, 1740 - 5 ANDAR	Bairro Centro	CEP 30.170-000	Data saída 11/12/2023				
Município Belo Horizonte	Fone/Fax	UF MG	Hora saída 14:52:58				

Faturas									
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	

Cálculo do imposto					
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 58.169,26
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 58.169,26

Transportador/Volumes transportados									
Nome	Frete por conta 1 - Contratação do Frete por conta do Destinatário (FOB)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual						
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000				

Itens da nota fiscal													
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	LAMINA PVC	39253000	0102	5.102	METRO	8.220,17000	6,02000	49.485,42	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	TRILHO COMPLETO	76042920	0102	5.102	METRO	118,66000	51,87000	6.154,89	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	CANTONEIRA 75MMX75MM	83024900	0102	5.102	UN	240,00000	6,00000	1.440,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	CANTONEIRA 59MMX59MM	83024900	0102	5.102	UN	60,00000	6,00000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	CORRENTE BASE PERSIANA VERTICAL	56075090	0102	5.102	mt	305,00000	2,39000	728,95	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

Dados adicionais	
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 19.422,78 (33,39%) Federais R\$ 8.952,32 (15,39%) Estaduais R\$ 10.470,47 (18,00%) . Fonte IBPT. Dados para pagamento: Banco do Brasil: agencia 1804-x - c/c 52331-3 - Autorização de fornecimento nº 903 - Processo : 1091012 000280/2023 - Nº e ano do empenho : 10540/2023 - Unid. Contábil/executora 1090001 - Unid. orçamentária : 1091 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 221/2023 DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO PERMITE O APROVEITAMENTO DE IPI, NÃO PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO ICMS.	Reservado ao fisco

11/12/2023 14:53:30